Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Super Lucae evangelium catena - Cod. Aug. pap. 12

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], 1442

Cap. II

[urn:nbn:de:bsz:31-84729](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84729)

confortabat. In firma enim est humana
 natura. legimus Caro in firma confortanda
 et ita spū. Spūs em̄ p̄mptus ē aultū cō
 fortatē carne. Adlecta dei spū roborada
 est ut sapiam carnis elidat. Unde recepit
 fugiens tumultū orbū p̄p̄tē frequenda
 Sequit̄ em̄ **Exerat** in desertis. Vbi pu
 rior aer est. celum apertius et familiarior
 deus ut quā non dūm baptisim et p̄dicatōis
 tempus adueniat vacaret oībus et cū an
 gelis gūfaretur appellaret dūm et illū aude
 ret dicentem **Exeratissim** **Tho**. Vel erat
 in desertis ut extra multos malicia mūti
 retur et ut nemine vereretur arguere. Si
 em̄ fuisset in mūdo forte fuisset amica
 et cū facere hanc deprauiatā. Simil erat
 ut esset fidedignus qui p̄dicatus erat et
 occultabat aut in desertis donec placuit
 deo ipm̄ iustitico p̄p̄tē demerere. Unde p̄
 vsq̄ ad diem ostensionis sue adijt **Amb**
 pulchre aut tempus quo p̄cunt in vtero
 p̄pheta describitur ne marie p̄ntia tace
 atur sed tempus p̄let et fande eo q̄ p̄
 na dūm m̄ris m̄tus roboratur qui in fan
 te impedimenta nesciunt Sequit̄

Capitulum sēdm

Actū ē aut̄ in die
 bus illis **Beda** Napa
 tūz dei filius sicut
 de vngine natus vngi
 nitatis sibi ostendit
 decus esse gratissimū

sic pacatissimo seculi tempe p̄ce
 atur quā pacem quere dōnat et
 pacis p̄catorēs in iustre dignat. Nullū
 aut̄ potuit manus eē pacis iudicū q̄
 vna tūc orbem desep̄tē concludi. Cuius
 moderator Augustus tanta p̄y annis
 tūc tempus dūmē natiuitatē pace re
 gnauit ut bellis toto orbe sapitē p̄p̄tē
 p̄p̄tē ad hanc videt̄ implese. Unde
 dicit̄ factū ē aut̄ in diebus illis. Ho
 ut edictū acesare augusto ut desep̄tē
 vniuersis orbis. **Greus** Tūc scid̄ nati
 tur spūs cū p̄māpēs iudeorū desep̄tē
 rant et ad Romanos p̄ncipes transtatū
 erat Impū quibus iudei tributa p̄lue
 bant Et sic implet̄ p̄ph̄ā p̄dicans non

deficere ducem de iuda nec p̄ncipem de
 semitibus eius donec veniat qui mitte
 dus est Nam ubi cessare p̄h̄m̄ amūdym
 p̄y p̄agente exijt ab eo edictū. eodē or
 bem q̄stribi ad tributa p̄luenda quod cui
 dam **Ormo** Cesar q̄miserat. que iudee
 et p̄re p̄sidentem statuit. Unde sequit̄
 hoc desep̄tē p̄ma facta ē a p̄sidente p̄re
Ormo. **Beda** Significat aut̄ hanc
 desep̄tē vel p̄mam esse cap̄tē totidō
 bem concluderunt quia plerūq̄ iā p̄tes
 tūp̄ p̄re legit̄ fuisse desep̄tē. Vel
 p̄mo tūc cepisse q̄m̄ volūmē in p̄ram missū
 est **Ambrosius** Pulchre aut̄ p̄sidentis no
 men addidit ut seriem t̄p̄is designaret
 Nam si consules a tribunū tabulis emp̄tōis
 q̄nto magis redemptōi om̄i debuit tempus
 astiti. **Beda** Supra aut̄ dispensatōne
 p̄fesso censurē ita desep̄tē est ut sua
 quisque p̄ram re iubetur p̄dm̄ quod sc̄p̄
 Abant om̄e ut p̄ficerent̄ singuli in
 suam ciuitatem. Quod ideo factū est
 ut dñs alibi conceptus alibi natus in
 diantis herodis furorem facilius eu
 deret. Unde sequit̄. Ascendit aut̄ et
 ioseph galilaei de ciuitate nazareth in
 deam. **Crisp** dno aut̄ dirigentes Au
 gustus hoc dictū censuit ut vngemita
 famuletur. Nam hoc eodē m̄m̄ attra
 hebat imp̄m̄ quā p̄p̄tē p̄dixerant
 saluet̄ in bethleem iudee. Unde dicit̄.
 Ciuitatem dauid que vocat̄ bethleem
Greus p̄ aut̄ addidit Ciuitate dauid
 ut p̄missione facta dauid adeo quod ex
 fructu p̄ntis eius rex p̄p̄tē adueniet
 et completam t̄m̄tiet. Unde sequit̄. Co
 q̄ esset dedomo et familia dauid. Per
 hoc aut̄ q̄ erat ioseph decognatōe dauid
 ostentus fuit euangēlistā ipm̄ quāp̄ vngem
 de cognatōe dauid p̄m̄lgare tū
 lex d̄m̄na p̄p̄tē angales copulas
 excaide p̄p̄tē contrahi. Unde sequit̄
 Cūm m̄m̄ dispensata sibi uxore p̄p̄tē
 te **Cyrius** dicit̄ aut̄ eam fuisse de
 dispensatam in uens q̄ solis sponsalibus
 p̄cedenabus est conceptis sub p̄nta. Nos

em p male ex vna summe sed vngro
 concepit **Greg m omi** hystore aut nascitur
 dno mundus destruitur quia ille apparebat
 carne qui electos suos aperiret in caritate
Ambrosius Et dnm p fessio seculis ostendit
 spualis implicatur non tunc regi dicenda
 sed celi p fessio qta fidei census animoz abo
 lito em synagoge censu creatus nouus
 census etae parabat Demq ut stas censu
 non augusti ee sed xpi totius orbis pro
 fitei iubetur Quis aut potit p fessionem
 totius orbis exigere nisi qui totius orbis
 habet impu Non em augusti sed dnm e
 tra et plenitudo eius **Veda** Qui ead
 vocabulu augusti p fessime compleuit
 at pote suos et augere considerans et
 augere sufficiens **Theo** Conueniens etad
 erat ut p xpm cultus multoz decora de
 fiet et vnus deus colerit In omib
 rex orbi impasse destruitur **Origenes** di
 ligentius autem intuenti sacramentu pda
 videtur significari quia in totius orbis p
 fessione destrui oportuit xpm ut ad oib
 scriptis significaret omes et cu orbe relatus
 intensum quisme su prebet arbi **Veda**
 Sicut aut tue impetante augusto et
 presidente cyrus ibant singuli in sua
 ciuitatem ut p fentur celsim Sic mo
 impetant xps p doctores etad presides
 p fitei debemus censum iusticie **Ambrosius**
 Hec e vngro pma p fessio mentu dno
 cui omes p fentur non pcomis euoratoe
 sed natus dicentis Admtes gentes plaudite
 manibus Demq ut stant censu ee
 iusticie venit ad eu ioseph et maria
 hec e iustus et vngro ille qui vbiun ser
 uaret istaque parit **Veda** Ciuitas
 ma et pna est pna beata ad qua tres
 tenabus cotidie venibus ire debemq
 Cottidie aut sed etia suu caritatem doc
 torem deuota studiane qnsatione quad
 galylea sonat in ciuitatem iuda confes
 sione saluet et laudis ascendens censum
 sue deuorais regi eterno p soluit Que
 in exemplis beate vngro marie can

cepit nos vngro de spiritu Que alij quidem
 desponsata ab alio fecundatur du panto sibi
 pontifici corpuliter iugit sed inuisibilis sps
 vntate cumulat Indicans ipso nome q
 in stantia loquentis ingru nil valet nisi aug
 menti supm nuamnis ut audiatu accipit
Et factu e aut **Ambrosius** Breuiter
 quis lucas et quomo et quis tpe et quo lo
 co p dnm carnem xpus natus sit expli
 cauit dicens factu e aut cu essent ibi
 impleti sunt dies ut parit **Quis quida**
 quia nupta concepit sed vngro genuit
Greg myssenus Apparens em ut qd
 no p omia legibus humane nature sub
 iectur Nam quod ex muliere nascit hu
 manitatem redolet vngroitas vob q ortu
 deseruiuit ostendit quid transstendit hanc
 hinc ergo vntada portans ortus t manu
 latus partus sanus absq corruptela nati
 uitatis nec ex luptu maruens nec dolo
 bus editus Quia namqca q nature me
 mortem p culpam in seruit dampnata
 est ut cu dolalibus parit optebat pa
 rentem uite cu gaudis parit p fite **Et**
 aut tempe p incorruptam vngro ad
 vitam transmigrat mortaliu in quo dmi
 niu manuit tenebre et noctena t men
 stras exuberantia radij defice cogitur
Mors em peccati finem prauitatis atti
gerat sed decet tendit ad miquit p
vere lucis pntia que radij euangelice
totu orbem lustrauit **Veda** Et ead hie
 dignatus e incarnari quo mox natus cen
 su refectis astruatur atq ab nri libertatem
 ipse seruitio subdetur Bene etia non
 solu p fuditu regu stomatic sed etia
 ppter nome sacramtu dno in bethleem
 nascitur **Greg m omi** Bethleem quippe
 domus pams interpretatur ipe namq e
 qui ait Ego sum pams vngro qui de
 celo descendit locus ergo in quo dno
 nascitur domus pams antea vocabat
 quia futurus erat ut ibi ille p matiam
 carnis appareret qui electoz mentes in
 ma paritate reficeret **Veda** Sed et

usq; ad confirmacionem scilicet dñs in nazareth
 gaudet in bethleem nasci non desinit tñ q; b;
 audientia ubi flore suscepto donu seobi
 panis efficit cotidie etiã muto vgmali ho
 e maio credentiu p fidem conapit p bapm
 gignitur Sequit Et peperit filiu p magē
 nati. **Jeromius contra elyndiu.** Et hoc
 Iordius mētur appate p magē nati di
 ci non posse nisi eu qui heat et frates
 dicit vngentus ille vocatur qui pentib;
 et plus filius. Nos aut ita diffimimus
 vngentus et p magē natus. Na
 omis p magē natus est vngentus p mo
 gentu ei non est que alij sub pcat. Et
 ante que nullus. Alioq; si non e p magē
 natus nisi is que secunt et fecit tam
 diu sacerdotib; p magē nati non debent
 q; diu et alij non fuerit pccata nescio
 te partu postea non sequere vngentus
 sit et non p magē natus. **Beda** est et
 vngentus in subo deitatis p magē natus
 susceptioe humanitat. **Jeromius cont
 elyndiu.** Nulla aut ibi obstetrix nulla
 mulierculari p dultas intercepit. ipd
 panis involuit infantem ipd mater
 et obstetrix fuit. Unde sequit Et pime
 ai involuit. **Beda.** Alui totid mudi
 vario uestit ornatu panis vult; in vol
 utur ut nos sola pma recipe vale
 amus p que omia facta sunt manus pedes
 q; asringit ut mē manus ad opa bonid
 exerte pedes sint in viam pacis directi
Gregorius ad admirabilem ephartacom et
 pegnacom quid subit qui contmet ar
 bem ab imao captat pemicid et am i
 seips decrat. Numra si voluisset ve
 nire potat mouendo colum oruando t
 ram emittens filium. Non aut ipd
 sit pressit. Non em p dote sed salute
 uolebat ab ipis p mardis humanid can
 culare supbiam atq; no tantu homo fit
 sed etiã homo paup et paupem mrem
 elegit que caret timis quib; nati in
 finem reclinet. Sequit em Et reclu
 nauit eu in pspio. **Beda.** Duri pspie
 augusta gmetur tu i celu sedes est

ut nos p celestis gaudia dilaret qui panis
 est angeloz in pspio reclinat ut nos q;
 sta amalia carnis sue frimto reficiat. **Cy
 rillus.** Reperit etiã homine factu bestiate
 in aia et ideo in pspio loco pabuli ponit
 ut vitam bestialem mutantes ad gsnam
 homi pducam; stam ptingentes non femi
 sed panem celestem uite corpus. **Beda.** Qui
 aut addoptam pti sedet in diuisario lo
 co eget ut nobis in domo pti sui multas
 mansiones paret. Unde sequit Quia no
 erat ei locus in diuersorio nascit non in
 parentu domo sed in diuersorio et in via
 qua p carnacis misteriu via facta e
 qua nos ad priam vitate et via fruent
 adducet. **Gregorius missen.** Et ut ostendat
 qua p humanitatem quid assum pscat qua
 maleno nascebat non p dōm p tate sed
 p dōm naturā. **Ambrosius** ppter te ergo
 firmatis in se potencia ppter te inopia
 et spulencia. Noli hē cōmāte quiddē
 me sed q; redimeris agnate plus dno
 ibid. m mures eius deico q; redempty
 sim p opibus q; creaty. Non em pdesse
 nasti nisi redm profusset. Et pastores
 erant. **Ambrosius** Videte que ad modū
 diuina cura fidem asstruat angelus ma
 ram angelus ioseph angelo pastores edo
 cet de quibus dicit Et pastores erant i
 regione eadem angulantes et custodietes
 angulus noctis supra gregem suū. **Aris**
 Joseph aut quidem in pmpis apparuit
 angelus pastobus aut in pphie quasi
 rudiabus. Non aut angelus iuit ut timid
 non requisit p rbas et phisces. Erant
 em corrupti et p mudiā truciare. Sed
 hy erant sinceri anaq; q; pccam pccatū
 aut et moysi colentes. Est aut semta
 quendam ad pphiam pducentis i nacencia
Beda in omi. Nusquid aut in tota ve
 tis mstrumti serie repm; angelos qui
 tam sedulo apparit p rbus tu luce ap
 paruisse. Sed hoc p mlegū recte hui
 tempi e seruatiū q; dō oportū t mte
 nebris i lumen rectis corde. Unde seq;

Et claritas dei circumfulsit illos **Ambrosius**
Sicutero similitudo sed excelsat celo tre
no induer spacio atet sed celesti lumine vi
get **Gregorius**. Vm pauidi facti s in mi
raculo vnde sequit Et tunc tunc timore
magno Sed angelus cu pauor ingruerit
fugat ipm vnde sequit Et dixit illis an
gelus nolite time Non solo sedat tro
rem sed ead alacritatem in fmdit. Se
em Ete em euangelizo vobis gaudiu
magnum quod erat omi angelo Non solu
pplo iudcoru sed ead omnibus causa aut
gaudiu ostenditur nouus et ad mirabilis
ptus qui manifestat ex ipse nomibus
Nam sequit Quia natus e nobis ho
die saluator qui e xpus dñs Quoru p
mu i saluator Tactoms certu aut s
dñs maiestat. **Cyrillus** Sed id quod
i medio pamtur saluet xpus no natu
ram signat sed ypostasim coporta Inyo
em saluatore vnitate fore celebrat fa
tem non tunc figuralem sicut mirabilis
ohm exoleo qd ex ppheta gratia. neq ad
pfaom alius negocy iuxta illud ysai
Ecce dicit dñs xpus meo cyro Qui qua
uis eet ydolatra dicitur e xpus ut ce
lesti consina tota occuparet babiloniors
proumra fuit aut vnctus saluator spu
sto. hincantus in forma seru **Vir
gens** aut ut deus s spti credentes i cu
Gregorius hinc aut natiuitatis et tempus
ondit cum dicit hodie Et locu cu sild
In ciuitate dauid Et signa ad sibiugit
Et h voluit signu inuenciois in fante
pammis involuti et postu mpre sepio.
Ecce pastribus angeli pastoz papiu p
dicant tamq agnu i antro manifestati
et dicit. **Veda** Crebris aut in fante
saluatoris est et angeloz pcomis et
precomis et euangelizar nobis est
in cultata testimonis ut mris arcus
cordibz quid p nobis factu sit in figat
Et nondid q signu nati saluatoris dat
no tuis ex ceptu ostro sed pammis qua
lestentibz in voluta no torhamet auo

statoris sed in sepius inuencio **Asa
imo in ser. natiuit** Sed s tibi pamm for
tasse vilestunt angelos collaudantes ad
mirat. Si p sepe despicias erige pariter
oculos et noua in celo stellā pstantem
mudo natiuitatem dñicam ostendere Si rec
dis nuda corde purifica Si de his q hūi
tatis s disputas q alta s celestia venare
Gregorius in omi. Quis tunc aut q vigilanti
bus pastribus angelus apparer eos q
dei claritas circumfulsit hoc e q illi pccatis
iudere sublimia merent qui fidelibus gre
gibus sepe sollicitate stant. dñi q npi pro
sup gregem vigilat diuina sup eos lacry
mā chorustat **Veda i omi** Significat
em in sepe pastores isti gregum doctores
quosq ac rectores fidelium aiaz Nox eq
q vigilas custodiebant sup grege sui
pula temptationi indicat aquibz se sus
p subiectos super gregem vigilat cus
todire non desistunt Et bñ nato dño pas
tores sup gregem vigilat xpo em natus
est qui dicit Ego sum pastor bonus. Sed
et tempus i mmebat quo idem pastor
oues suas que disperse errabant ad uite
pastua reuocaret. **Origenes** Cetero
i ad secretiorem oportet ascendere in
tellectu dicam quosdam fuisse pastores
angelos qui res humanas regent et
cu horu vnusquisq sua custodia gserua
ret. Nempe angelo nato dño. et amicitias
se pastribus q verus eet pastor coor
tus angeli em ante aduentu saluatoris
paru patant qmisse plr utilitatis afferre
Nix em aliquis vnus ex singulis genibz
credebant mdeu Nūc aut ppli accedunt
ad fidem ihesu **Et subito facta e** **Ve
da** Ne pua vnus angeli videtur auc
tas pns quod vnus pccm noue natiuit
edocuit stati multitudo celestiu agnimit
affuit vnde dicit Et subito facta e
cu angelo multitudo militie celestis **Vn
chorus** adnemens angeloz. militie ce
lestis vocabulu accepit. qui et dicit illi
potenti mprelio qui ad debellandas ac

reas apparuit humiliter obsecrat. et ipse
 patescens eisdem contrarias. ne motales in temp-
 tate valeant. quod volumus scire armis
 celestibus approbat. Quia vero deus et
 homo nascitur in re hominibus pax et deo gla-
 riam. Unde sequitur laudantur et dicuntur
 gloria maiestatis deo. Vno angelo. Vno
 euangelizante nuncio. natu in carne deu-
 mox multitudo. milicie celestis et laude
 creatoris prumpit. ut et ipse deuotum
 impendant. et nos suo in struant exemplo
 quocumque aliquis fuerit. suae crudelitatis
 obum in sonuerit. uel ipse que pietatis et
 ad mentem redumpimus. deo stati laudes
 ore corde et opere reddamus **Crispino**
 Et olim quidem angeli puniendi mitte-
 bantur punita ad istitias. ad dauid. ad pado-
 mitas. ad gemitibus conuallem. Nunc etiam
 canit in terra. gratias agentes deo. eo
 quod suum de se sum ad homines eis reseruit
Gregorius **xxviii** **mois** Simul etiam
 laudant quia redemptori in re uoces sue
 conuolationis accomodant. Simul etiam
 quia dum nos opprimit recipi. sui gau-
 dent nunciis impleri **Beda** optant
 etiam pacem hominibus cum subdunt. Et in
 terra pax hominibus. Quia quos in firmos
 pax abiectosque depererant nascente in
 carne dno iam pacis uenerant. **Cyri-
 lus** hec aut pax per xpm facta est. Re-
 conciliavit ei nos per se deo pro culpa
 hostilem de medio auferens. Suos ipsos
 in unum homines pacificauit ac relicto
 et terenos in unum gregem composuit **Be-
 da**. Quibus aut hominibus pacem posuit
 exponit dicentes. Bone voluntatis
 eis saluet qui suscipiunt natu xpm. No-
 omne est pax impiis. sed pax multa dilige-
 tibus nome dei. **Origenes**. Sed diligens
 lector inquit. Quomodo saluator dicat
 Non ueni mitte pacem super terram et mi-
 angeli de eius natiuitate cantant. In
 terra pax hominibus. Sed hoc per pax dicitur
 et hominibus bone voluntatis soluit quo-
 nem. Pax enim quod non dat deus super
 terram non est pax bone voluntatis.

Augustinus **xviii** **de trim.** Pertinet enim
 in iusticia ad bonam uoluntatem **Crispino**. Ipsi
 ce aut mirandis processim angelos ad nos
 deduxit homines ad superna factis et celum
 tra. in terra deberet recipere. **Origenes** mis-
 tice aut uidebant angeli. Et opus quod eis
 creditum fuit implere non posse absque eo
 qui uere saluare parat et medicum suum
 in forem esse per hominem cura postebat. Unde
 sicut si ueniat aliquis qui habeat summam
 inuditiona notitia et illi qui prius sanare
 nequieuerant tenentes ad magis manus
 pitecedmes cessare uilneis non in uideant
 sed in laudes medici erumpant. et ei qui
 pbi et egrotantibus tante stie homines in se-
 rit multitudo angelorum per xpm ad uentum deum
 laudant **Et factum est** **Beda** Quae
 uisa sunt et relata stuporem in gesserunt
 pastoribus et sic ouilia sua obmiserunt
 et profecti sunt nocte bethleem lucem in da-
 gantes saluatoris. Unde dicitur **Et factum
 est** ut distollerent ab eis angeli in celum pas-
 tores laqueabant aduicem transfugis us-
 que bethleem et uideamus hoc. Unde quod
 factum est **Beda** Vere quasi uigilantes
 non dixerunt. Uideamus puerum sed ubi
 quod factum est. Unde quod semper erat
 uideamus quod pro nobis caro factum est. Si
 quidem hoc ipsum ubi dno est. Sequitur
 enim. Quod fecit dno et ostendit nobis
 i. uideamus quomodo ubi ipsum. ipse se fecit
 et ostendit nobis carnem suam. **Ambrosius**
 Unde quoniam singulari scriptura singulari li-
 bret membra uerborum. Etiam ad caro dno
 uideatur. Unde uidetur quod est filius. Non
 mediocriter fidei tibi habet uideat exemplum
 non uilis pastoris persona. Simplicitas et
 queit non ambicio desiderat. Sequitur **Et
 uenerunt festinantes** Nemo enim cum de se
 dia xpm requirit **Origenes**. Quia uero
 festinantes uenerunt et non pedeteci in
 sequitur **Et in uenit**. que saluet fidem ihm
 in partu. **Et ioseph** saluet dispensatore
 ortus dno. **Et in finem** positum in prece-
 pro saluet ipsum saluatorem. **Beda** Est
 aut uisa ordinis ut honore digno celebra-

Vbi miracione. ad ipsam quando p vbi
gloriam mirandam p tmgatur. Unde scilicet
videntes aut cognoverunt de vbo quod dictu
erat illis de p puero hac **Gregorius** Adul-
tata saluet fide felicia relata contientes
nec otenti devitate sapere q pmtus
viderant et propebant angelo mirante.
non solum marie et ioseph pmebant sed
etiam rebus. et quod e amplius corp meribus
in figebant. Unde sequitur. Et omnes qui au-
dierunt unum p edehus que dicta cant
apastoribus ad ipsos. Quomodo em no erant
mirandi videre relicto in treme et tra
pate tonalium celestibus et in effabite illud
fantulid numine quidem celestia huu-
tate vero trestia conectentem ad invicem et
sui compagne fedus mirand pstante **Glo-
sa.** Nec solum mirant de in carnacionis
misterio. sed etiam de tanta pastoru attesta-
tione que fingere mandata nescient. sed
simplici facundia pdicarent. **Ambrosius**
Nec contempnenda putes q vba vilia
pphetas apastoribus etiam magis collu-
dit fidem. Unde sequitur. Maria autem conser-
vabat omnia vba hec conferens in corde
suo. Quisnam omnibus se vnguis cas-
titatem que non nimo ore pudica quod cor-
pore arguunt fidei conserbat in corde.
Veda in om. Vngualis em pudicie
intra custodiens secreta xpi que novat
nemini divulgare volebat sed conserbat
ea que facienda legebat cu hys q ia facta
cognovit. Non ore promens. sed clauso s-
uam in corde. **Gregorius** Quotquot etiam ei
revelerat angelus quot apastoribus audi-
erat cuncta conserbat in mente. et ad in-
vicem compagne unam omnibus in sa-
prie retinebat concordia quod vere deus
erat qui natus erat ex ea. **Athanasius**
Singuli autem in xpi natiuitate exultabant
no humantus sicut in pils nato pollucit
sicut homines congaude sed sicut in xpi pn-
cia et lucis diuine fulgore. Unde p
Et vult p pastores glorificantes et
laudantes deum omnibus q audierant.

Veda saluet ab angelis. et viderant.
saluet in bethleem Sicut dictu e ad illos
in hoc glificans q non aliud venientes
in venerant q dictu e ad illos. Sicut sicut
dictu e ad illos. Gloriam deo laudes q re-
ferunt. Et hoc em illis factu dictu e ab an-
gelis. Non quidem vbo impanibus. sed fo-
mam sue deuotionis offerentibus cu deo in
exaltis gloriam resonarent. **Veda** mys-
tice autem intellectualiu pastores gregum po-
tenti fideles exemplo horu pastoru trans-
ant cogitacione usq in bethleem. et miran-
tatione xpi dignis celebrent honoribus in
scam aut abiectione concupis carnalibus
toto mentis desiderio usq in bethleem su-
pna. r. domu panis vni ut q illi in p sepio
ludere vagrantem nos in p ris solio mere-
amur uidere regnantem. Non e aut tanta
beatitudo cu desidia ac torpore querenda
sed alacriter p xpi sequenda vestigia. Vi-
dentes aut cognovimus. Et nos q dicta p
de saluatore in plena dilectione festinamus
amplecti ut hoc in futuro p se cognos-
mus et comprehendere valeamus. **Veda sup
lucam** Quia etiam gregis pastores pre-
cedentiu p m uitam in qua panis uite
seruatur quasi partus bethleem contem-
plando subeunt. nihil q in hac aliud re-
puit. qua vngualis em pulchritudine
q maria vngualis doctoz pualu cetu
q ioseph et humilem xpi aduentu p se
sacce pagine in serua q in p sepio partu
xpi in fantem. **Origenes** Vel p sepio
illud israhel erat sedm illud ysai. Cog-
novit bos possessorem suu et asinus pre-
sepe dm suu. **Veda in om.** Non relucere
aut silentio pastores q agnouerant q
etiam pastores in hac ordmati p ut que
in scripturis didicerunt auditoribus audiant.
Veda sup lucam Magis autem pualu
gregum in rebus dormientibus contem-
plando celestia subeunt in fidelium exempla
querendo tractant in ad publicu pasto-
ris officij docendo reuertunt. **Veda in om.**